



## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

### ANEXO III – Levantamento de Custos

Suprimentos Alimentícios					
N. item	Descrição	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
1	AÇUCAR REFINADO EM SACHE DE 5G - CX C/ 1000	CAIXA	350	43,60	15.260,00
2	ADOÇANTE DIETETICO LIQUIDO 100ML	FRASCO	350	8,58	3.003,00
3	ADOÇANTE EM PÓ - CX C/ 50 SACHES	CAIXA	300	8,60	2.580,00
4	CAFÉ EM PO TORRADO E MOIDO - PACOTE COM 500G	PACOTE	1500	20,62	30.930,00
5	CHA MATE NATURAL EM SACHES - CAIXA COM 25 SACHES*	CAIXA	500	6,57	3.285,00
6	CHA DE ERVA DOCE EM SACHES - CAIXA COM 15*	CAIXA	700	7,03	4.921,00
7	CHA DE CAMOMILA EM SACHES - C/ 15*	CAIXA	700	7,07	4.949,00
8	CHA MATE TOSTADO SABOR LIMA O EM SACHES - CX C/ 25	CAIXA	400	5,72	2.288,00
					<b>R\$ 67.216,00</b>

Suprimentos Alimentícios Exclusivos do Gabinete da Presidência					
Código	Descrição	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
9	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA NATURAL	GARRAFA	3000	1,68	5.040,00
10	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA COM GÁS	GARRAFA	3000	2,24	6.720,00
					<b>R\$ 11.760,00</b>

Suprimentos para escritório					
N. item	Descrição	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
11	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL	PEÇA	50	1,91	95,50
12	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO 57MM PARA IMP. SENHA	BOBINA	200	3,80	760,00
13	BOBINA DE PAPEL TERMICO 56 MM P/ RELOGIO DE PONTO	ROLO	50	36,63	1.831,50
14	BORRACHA COR BRANCA	PEÇA	100	1,11	111,00



## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

15	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO **	PEÇA	1500	5,85	8.775,00
16	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA EM ACRILICO	PEÇA	50	47,17	2.358,50
17	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL COR AZUL	PEÇA	1300	1,20	1.560,00
18	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL COR PRETA	PEÇA	900	1,20	1.080,00
19	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL COR VERMELHA	PEÇA	200	1,06	212,00
20	CANETA MARCA-TEXTO COR AMARELA.	PEÇA	500	3,15	1.575,00
21	CLIQUE 2/0 TAMANHO PEQUENO	CAIXA	100	16,67	1.667,00
22	COLA BRANCA LIQUIDA - FRASCO COM 110G	FRASCO	150	8,60	1.290,00
23	COLA EM BASTÃO 40 G	PEÇA	1200	3,37	4.044,00
24	CORRETOR LIQUIDO FRASCO COM 18ML.	FRASCO	60	5,89	353,40
25	ELASTICO DE BORRACHA - PCT C/ 1 KG	PACOTE	60	34,24	2.054,40
26	ENVELOPE PLÁSTICO DE CIRCULAÇÃO INTERNA (TIPO VAI-E-VÉM)	PEÇA	1000	6,90	6.900,00
27	ENVELOPE PLASTICO C/ 4 FUIROS - CX C/ 400	CAIXA	400	207,73	83.092,00
28	ESTILETE LARGO	PEÇA	100	5,91	591,00
29	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 3 COLUNAS	CAIXA	50	73,62	3.681,00
30	EXTRATOR DE GRAMPOS	PEÇA	50	1,68	84,00
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45 x 50	ROLO	250	5,67	1.417,50
32	FITILHO PLÁSTICO PARA AMARRAÇÕES	ROLO	50	15,73	786,50
33	GRAMPEADOR MANUAL 26/6 - P/ 25 FLS.	PEÇA	50	23,24	1.162,00
34	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000	CAIXA	50	10,90	545,00
35	LACRE 16 cm PARA MALOTE - PACOTE COM 100	PACOTE	100	16,44	1.644,00
36	LAPIS PRETO Nº 2	PEÇA	250	0,56	140,00
37	MOLHADOR DE DEDOS	PEÇA	100	4,21	421,00
38	PASTA REGISTRADORA AZ PRETA - LOMBO LARGO	PEÇA	200	26,60	5.320,00
39	PERFURADOR DE PAPEL - CAPACIDADE 20 FLS.	PEÇA	50	36,51	1.825,50
40	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	PEÇA	50	6,07	303,50





## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

41	ORGANIZADOR DE MESA TIPO PORTA LAPIS EM PLASTICO	PEÇA	50	11,95	597,50
42	PRANCHETA DE POLIESTIRENO TAMANHO OFICIO	PEÇA	150	15,33	2.299,50
43	RECADOS ADESIVOS GRANDE 76 X 102 MM	PACOTE	1000	13,97	13.970,00
44	REGUA ACRILICA 30CM	PEÇA	100	0,73	73,00
45	SENHAS NUMERADAS DESTACÁVEIS***	ROLO	200	11,90	2.380,00
46	TESOURA USO GERAL AÇO INOX CABO PLASTICO MIN. 16CM	PEÇA	100	7,00	700,00
47	CANETA HIDROGRAFICA PERMANENTE 2.0 PRETA	PEÇA	100	5,87	587,00
48	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ GRAMPO TRILHO	PEÇA	2400	3,96	9.504,00
49	CANETA HIDROGRAFICA TIPO PINCEL ATOMICO	PEÇA	50	6,41	320,50
					<b>R\$ 166.111,80</b>

Suprimentos para impressão					
N. Item	Descrição	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
50	PAPEL PARA IMPRESSÃO ALCALINO BRANCO	PACOTE	3000	32,64	97.920,00
51	PAPEL PARA IMPRESSÃO RECICLADO	PACOTE	3000	37,25	111.750,00
52	PAPEL PARA IMPRESSÃO COLORIDO (AZUL, AMARELO, ROSA, VERDE)	PACOTE	50	38,48	1.924,00
53	PAPEL VERGÊ BRANCO A4 - PACOTE COM 100 FLS	PACOTE	50	66,60	3.330,00
					<b>R\$ 214.924,00</b>

Suprimentos para Copa e Cozinha					
N. Item	Descrição	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
54	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL	PACOTE	10000	6,39	63.900,00
55	DETERGENTE NEUTRO 500 ML	FRASCO	400	2,67	1.068,00
56	ESPONJA DUPLA FACE	PEÇA	500	1,60	800,00
57	GUARDANAPO PEQUENO 24 X 22 SIMPLES - PCT C/ 50	PACOTE	500	2,11	1.055,00



## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

58	MEXEDOR TIPO ESPATULA PACOTE COM 500	PACOTE	500	8,86	4.430,00
59	PANO MULTIUSO - PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	200	5,82	1.164,00
					<b>R\$ 72.417,00</b>

Suprimentos de Higiene					
N. Item	Item	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
60	ALCOOL GEL ANTISSEPTICO 70 % - FRASCO COM 440G/500ML	FRASCO	300	6,81	2.043,00
					<b>R\$ 2.043,00</b>

Suprimentos elétricos					
N. Item	Descrição	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
61	PILHA ALCALINA TAMANHO AA (PEQUENA) - CARTELA C/ 04	CARTELA	600	22,73	13.638,00
62	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA (PALITO) - CARTELA C/ 04	CARTELA	600	12,81	7.686,00
					<b>R\$ 21.324,00</b>

Suprimentos de Informática - Solicitação GTI					
N. Item	Descrição	Medida	Quantidade a Registrar	Valor Médio	Valor Total Estimado
63	TECLADO	PEÇA	100	69,79	6.979,00
64	MOUSE	PEÇA	100	44,30	4.430,00
65	MOUSEPAD	PEÇA	100	22,90	2.290,00
66	COLA INSTANTANEA	FRASCO	50	10,07	503,50
67	CABO HDMI	PEÇA	100	19,10	1.910,00
68	ADAPTADOR DISPLAYPORT X DVI	PEÇA	100	83,15	8.315,00



## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

69	BATERIA PARA COMPUTADOR	CARTELA	100	18,71	1.871,00
70	LIMPADOR DE CONTATOS ELETRONICOS	FRASCO	50	20,20	1.010,00
71	ADAPTADOR DE TOMADA	PEÇA	100	13,61	1.361,00
72	FILTRO DE LINHA	PEÇA	100	40,22	4.022,00
73	CABO EXTENSOR	PEÇA	100	15,85	1.585,00
					<b>R\$ 34.276,50</b>

**TOTAL ESTIMADO PARA 12 (DOZE) MESES: R\$590.072,50 (quinhentos e noventa mil setenta e dois reais e cinquenta centavos).**